
Spálov | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Spálov
mlýn Svetluý
742 37

Okres Nový Jičín
Katalogové číslo B 504
Katastrální území Spálov
GPS 49° 42' 9.6''

17° 44' 19.1''
Mapová značka Holandský / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 1,2 km va V od středu obce
Číslo kulturní památky
Přístupnost Nepřístupný
Rok stavby asi 1870
Rok zániku

Stručný popis

Světuý větřák , 1863 – 1929, převezen do Lidnavy (dnes obec Lipná)
Mlýn postavil Josef Valenta z č.p. 215, Tomáš Skřehot přistavěl v roce 1871 obytný domek, který vyhořel v roce 1945.
Posledním mlynářem byl František Král, který měl přezdívku „Světuý“, protože chválíval svoji mouku, že mele „světuú,
světuú“. Kromě mletí, šrotování a dělání „kaše“ (ječné kroupy) také řezal šindel.

Historie

Historie obecně zanikl před 1930

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Holandský
Dominantní stavební konstrukce Dřevěná
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz



Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie

Základní obrázky

http://www.povetrnik.cz/upload/media/8/74.jpg

